Postremo demum Vir eruditus suspicatur, Tiberianæ, aliquid calliditatis latere hic posse: ut videlicet, cum *Vesta* Præses foret Casitatis, hac sub imagine fidem *Vipsanii* conjugalem extolleret, *Julia* vero conjugi suæ scelestos amores tacito emblemate exprobaret. Vox porro *Pietas*, quæ in adversa capiti subscriptitur, ei videtur non ad *Vipsaniam*, sed *Tiberium ac Drusum*, respicere, illosque in Coniugem Matremque pios fidosque prædicare. Hæc satis belle dicta valeant fide Auctoris. Amplius interim sane atque jucundius ista eruditint, quam sequentia ad æreum hunc *Drusi* nummum Cl. *Patini* verba: *Difficile prorsus coniicere, cur deam velatam retro Drusi Patinum antiqui signaverint.* Quid enim cani cum balneo? aut *Druso* viro impu- *Impp.p.61.*
rissimo cum Pietate?

PUB. Tres uno quidem in choro sequenti in nubo stare Charites exi. X.

stimare quis possit, qui apud me æreus medius est. Trium principum fœminarum memoriam hoc ære ad posteros ivisse, facile capio, dum nomina lego: in cæteris porro omnibus nihil sum. *TULL.* Quas tu Charites ajebas, digniori longe elogio cum sui similibus dudum *Tertullianus* mactabat, appellans *infelicissimas publicarum libidinum victimas*. Fuere *Caii Caligulae* sorores, *filiæ Germanici Caesaris & Agrippinæ*, parentum optimorum, sed a fratre incestis amoribus non clam verum in omnium oculis dilectæ. Palmam ex iis tulit *Drusilla*, prius jam a se vitiatam, *Caligula* viro, suo *Luc. Cassio Longino*, vi abstulit, & conjugis habuit loco: æger deinde bonorum atque imperii scriptis hæredem. Postquam vero ipsa prior decepsit, Divis eam illico adscriptis, statuam auream eidem decrevit, mulieres per eam jurare mandavit, subque *Pantheæ* nomine per omnes passim Urbes coli præcepit, velut omnium dearum eminentia sublimem. Triadem hanc nefariam auro, & argento, ac ære signavit hic procul incestus, ita quidem, ut ipse in fronte suis cum titulis appareret, ex adverso tres starent Deæ: quarum duæ minoris essent ordinis, atque Semideæ, *Constantia* nempe a dextris, columnæ innixa, imago *Agrippinæ*, cuius nomen adscriptum: *Felicitas* a sinistris, remo suo navali conspicua, quo res prospere dirigit, *Julia* subiens locum, quam ibi facile legis. Media porro *Drusillam*, supra notatam, ob oculos sistens, quæ major esset, immo maxima Dearum, nullo symbolo certo, ut *Pantheam* intelligeres: unde sola pateram exhibit in dextera, vulgatam omnium deorum tesseram, quæ inter sacra libatum est. Cornucopiæ gestant omnes, typum exuberantis lætitiae, illius videlicet, quam hauriunt, qui *Cypris* se rosis coronant. Infra typo tam blasphemо literæ S. C. sancti illius Senatus dignam, si superis placet authoritatem conciliant.

PUB. Magnis jam saltibus, plures, quas teneo, Augustas prætergressus, ad *Sabinam, Faustinam* juniores, *Etruscillam* pingendas properasti. *TUL.* Nimirum

Pars. I.

N

quinque residuae nostrarum Exercitationum Partes huic primae haecem modis omnibus imperant. Tu porro his tribus in foeminis, ut nullus apud hunc sexum superbiendi est finis, alium semper & alium pro seculi sui more crinum capitisque ornatum distingue, variamque Legendas breviter & laconice construendi Quiritum sapientiam adverte.

Tab. III. PUB. Sabinæ, si e vultu æstimandus sit animus, imperiosæ admodum
Nu. XIV. foeminæ, tiara mirifica est, gemino elegantique fastigio elata. Legenda
porro sic habet: SABINA AUGUSTA HADRIANI AUGUSTI. TULL.
Supplere hic debes vocem Conjunx vel Uxor. Compendii quippe lo-
co Romani tot foeminas nominis ejusdem, quandoque & gentis, addito so-
lo mariti nomine, brevissime luculenterque discreverunt. Erat autem Sa-
bina tam dura Hadriano suo, ut saepe quidem ille fateretur, missurum se illam,
nisi Imperator foret: illa vero vicissim conquesta est, immane se ingenium
viri pertulisse ac noluisse propterea ei cohabitare, ne filium patri similem
aliquando parere cogeretur. Tandem servilibus imperiis ita ab Hadriano
afficta est, ut mortem sibi ultro consenseret.

XII. PUB. Numus Faustinae coronæ in modum contortis crinibus in apice

Tab. III. gemmea alia corona velut imposita, eam sifit, circum vero lego: FAU-

Nu. XV. STINAE AUGUSTAE PII AUGUSTI. FILIA. TULL. Haec epigraphe,
nisi te vultus juvenis satis admoneret, liquido docet, Faustinam filiam hic
laudari, non matrem, quam Imp. Antonius Pius conjugem habuit. Erudi-

Rensb. ad tiss. vero Reuschius hariolatur, cum eam Pater M. Aurelio adoptato despon-
Gemm. Etr. ad diffset, dote imperii adjecta, ideo in numis ejusdem non scribi: Faustina Au-
gusta M. Aureli Augusti: sed potius: Faustina Augusta Pii Aug. Filia: ut nemo
non intelligeret, Augustæ dignitatem non à marito, sed patre, in se profes-
tam. Idcirco cum esset foemina impurissima, M. Aurelium admonitum,
ut eam repudiaret, amicis reposuisse ferunt: Si illam misero, etiam dotem, i.e.
imperium, secum auferet. Huic in aliis numis turpi adulazione Matri Castro-
rum elogium additum est, quia eam M. Aurelius in castris quoque secum cir-
cumduxit: cui tres filios, ac totidem filias peperit. Nonnemo tamen
sомнabat, hac lepida phras, veluti occulta quadam amphibologia, pro-
stitutam apud milites ejusdem libidinem suggillatum esse.

XIII. PUB. Supereft in Tabula tua numus Herennia Etruscilla, apud me
Tab. III. æreus parvus, crinum flexibus denuo aliis: quod vero novum mihi omni-
Nu. XVI. no, Lunæ hic caput insitit, circa quod scribitur: HERENNIA ETRUS-
CILLA AUGUSTA. TULL. Si & hic additum fuisset Decii Augusti, tanto
tempore non impegissent Eruditi, ambigui ob silentium historiæ, cuius
uxorem eam credere debeant. Invaluit olim opinio, eam Decii Imperatoris
filiam, atque Volusiani conjugem habendam: donec tandem Cl. Seguinus ex
elegan-